
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 3 | stran 

 *MURYX00R9D1W* 
MURYX00R9D1W

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 4608/2017 
Spisová značka: DASH 87/2017 BUC / 3  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 21.02.2017 

 
Veřejná vyhláška 

 
oznámení o zahájení správního řízení 
o nařízení odstranění pevné překážky 

 

na žádost společnosti Lesy České Republiky, s.p., Lesní správa Bruntál, IČO 42196451, Partyzánská 
1579/13, 792 01 Bruntál (dále jen „žadatel“), podanou ústně a do protokolu dne 07.02.2017 na 
Městském úřadu Rýmařov, odboru dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“), o 
odstranění pevné překážky (elektrické posuvné kovové závory) ve vlastnictví pana Tomáše Motyky, 
nar. 08.07.1979, bytem Lesy 183, 793 51 Břidličná, vybudované na komunikaci parc.č. 2945 k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná, taktéž ve vlastnictví jmenovaného. Současně se žádostí o odstranění pevné 
překážky, byla žadatelem podána stejným způsobem i žádost o určení právního vztahu, kterým je 
určení charakteru komunikace pozemek parcela číslo 2939 k.ú. Břidličná, obec Břidličná, ve vlastnictví 
Tomáše Motyky.  
 
Správní orgán, příslušný podle ust § 40 odst. 4 písmena a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), vykonávající působnost silničního 
správního úřadu ve věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou 
věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad oznamuje, v souladu s ust. § 47 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že dnem podání žádosti 
zahajuje řízení o nařízení odstranění pevné překážky (elektrické posuvné kovové závory) z parcely č. 
2945 v k.ú. Břidličná, dle ust. § 29 odst. 3 zákona o PK. Správní orgán považuje za den zahájení řízení 
o nařízení odstranění pevné překážky den, kdy obdržel žádost žadatele, tj. dne 19.10.2016, 
doplněnou dne 2.11.2016, kterou nesprávně vyhodnotil jako žádost žadatele o vydání deklaratorního 
rozhodnutí o určení charakteru komunikace na pozemku nacházejícím se na parc.č. 2945 k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná, ve vlastnictví Tomáše Motyky.  
 
Žádost žadatele o určení právního vztahu, kterým je určení charakteru komunikace pozemek parcela 
číslo 2939 k.ú. Břidličná, obec Břidličná, ve vlastnictví Tomáše Motyky, bude řešena v souladu s ust. § 
142 odst. 2 správního řádu, v rámci řízení o nařízení odstranění pevné překážky (elektrické posuvné 
kovové závory) z parcely č. 2945 v k.ú. Břidličná.  
 
Poučení 
- Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc, 

podle ust. § 33 odst. 3 správního řádu. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 3 | stran 

- Účastníci řízení mohou navrhovat důkazy a činit i jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí, podle ust. § 36 odst. 1 správního řádu. 

- Účastníci řízení mohou vyjádřit své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad 
informace o řízení podle ust. § 36 odst. 2 správního řádu. 

- Účastníci řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, sděluje, že k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním ke způsobu jejich zjištění se lze vyjádřit, popř. navrhnout jejich 
doplnění. 

- Účastníci řízení nebo jejich zástupci jsou povinni dle ustanovení § 36 odst. 5 správního řádu, 
předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

- Účastníci řízení mohou nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností 
podle ust. § 38 odst. 4 správního řádu. 

- Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude písemnost podle ust. § 23 odst. 1 téhož zákona 
uložena, a pokud si adresát písemnost ve lhůtě o 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust. 24 odst. 1 téhož zákona považuje za doručenou 
posledním dnem lhůty.  

- Účastníci jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Správní orgán vždy provede 
důkazy, které jsou potřebné ke zjištění stavu věci podle ust. § 52 odst. 2 správního řádu. 

 
 

 

Hana Bučková 
referent odboru dopravy  
a silničního hospodářství 
 
Toto oznámení o zahájení správního řízení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a současně zveřejněno 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup MěÚ Rýmařov a MěÚ Břidličná. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 
 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, potvrzený doklad odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Rýmařov. 
 
 
Rozdělovník 
Žadatel (Doporučeně na doručenku do vlastních rukou) 
Lesy České Republiky, s.p., Lesní správa Bruntál, Partyzánská 1579/13, 792 01 Bruntál-ISDS 
 
Účastníci řízení (Doporučeně na doručenku do vlastních rukou) 
Jitka Opluštilová, 6. května  88, 783 14 Bohuňovice  
Milan Opluštil, 6. května  88, 783 14 Bohuňovice  
Lenka Kalhousová, Pod Lipami 637, 783 14 Bohuňovice  
Marka Kalhouse, Pod Lipami 637, 783 14 Bohuňovice 
Tomáš Motyka, Lesy č.p. 183, 793 51 Břidličná adresa pro doručování Požárnická 1334, 739 61 Třinec 
Jaroslav Motyka, Jesenická 461, 793 51 Břidličná 
Zdeněk Plesník, Polní 7, 793 51 Břidličná  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-ISDS 
JUROX s.r.o., Školní 140/30, 793 42 Janovice U Rýmařova-ISDS 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 3 | stran 

Agroforest s.r.o., Nová Pláň č.p. 26, 792 01 Nová Pláň-ISDS 
Povodí Odry, a.s., Varenská 3101/49,  701 26 Ostrava-ISDS 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná-ISDS 
Obec Valšov, Valšov 72, 792 01 Valšov-ISDS 
 
 
Dotčené orgány (Doporučeně na doručenku) 
Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, DI, 
Partyzánská 7, 792 01 Bruntál-ISDS  
Zdravotnická záchranná služba MSK, p.o., Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, Územní odbor 
Bruntál, Zeyerova 13, 792 01  Bruntál -ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ÚO Bruntál, Zeyerova 15, 792 
01 Bruntál-ISDS 
Městský úřad Bruntál, odbor ŽPSHaZ, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál-ISDS 
 
 
Na vědomí:  
Město Rýmařov, odbor VV, náměstí Míru 1, 795 01  Rýmařov - úřední deska 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná – úřední deska 
 
 


		2017-02-21T07:09:48+0000
	Not specified




